
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: ragioneria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 186 DEL 31-12-2019

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 68

Oggetto:Concessione contributo economico assistenziale
straordinario in favore di un nucleo familiare residente nel
Comune di Albettone.

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 31/12/2019,
immediatamente eseguibile,  è stato deciso di concedere in favore del nucleo familiare del Sig.
(omissis), residente nel Comune di Albettone e composto, oltre che dal richiedente, anche
dalla moglie e da due figli minori a carico, un contributo economico straordinario di  € 2.777,50
finalizzato al superamento del grave stato di difficoltà economica e della  situazione di disagio
abitativo in cui versa in nucleo suddetto, per tutte le motivazioni dettagliatamente esplicitate
nel succitato provvedimento di Giunta Comunale che con la presente si richiama
integralmente;

Preso atto che il citato contributo economico straordinario verrà concesso per l’integrale
copertura dei seguenti servizi usufruiti fino all’anno 2019 e ancora da usufruire nel corrente anno
2020 da parte del richiedente e precisamente:

Trasporto con Doblo’ di proprietà comunale – periodo marzo/agosto 2019 € 280,00-
Trasporto con Doblo’ di proprietà comunale – periodo settembre/dicembre 2019 € 310,00-
Trasporto con Doblo’ di proprietà comunale – periodo gennaio/giugno 2020 €  480,00-
Rette mensa scuola infanzia a.s. 2018/2019 € 715,00-
Rette mensa scuola infanzia a.s. 2019/2020 € 715,00-
Trasporto scolastico a.s. 2019/2020 – 1’ rata - € 167,50-
Trasporto scolastico a.s. 2019/2020 – 2’ rata - € 110,00-

Tutto ciò premesso;

Visto il Regolamento comunale di cui all'articolo 12 della legge nr. 241/1990, così come
approvato con deliberazione consiliare nr. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed
integrazioni, ed in particolare l’articolo 9 “Sussidi per casi straordinari”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 186 del 31-12-2019

mailto:ragioneria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

Dato atto che il contributo suddetto, pari a € 2.777,50, trova adeguata copertura a carico del
capitolo 1370 del corrente Bilancio di Previsione finanziario 2019-2020, approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 3 del 06/03/2019, esecutiva;

Accertata preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento con i  relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Visti gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 come aggiornato con il D.Lgs. 97/2016;

Visti il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di
Contabilità,

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000,

D E T E R M I N A

di  assumere, per le causali in premessa citate, l’impegno di spesa di € 2.777,50 n. 1031 a1)
carico del capitolo 1370 del  Bilancio di Previsione finanziario 2019-2020, approvato con
delibera di C.C. n. 3 del  06/03/201919/02/2018, a titolo di contributo economico straordinario
da concedere in favore del nucleo familiare del Sig. (omissis) residente nel Comune di
Albettone,  per l’integrale copertura dei seguenti servizi  usufruiti  fino all’anno 2019 e ancora
da usufruire nel corrente anno 2020 e precisamente:

Trasporto con Doblo’ di proprietà comunale – periodo marzo/agosto 2019 € 280,00-
Trasporto con Doblo’ di proprietà comunale – periodo settembre/dicembre 2019 € 310,00-
Trasporto con Doblo’ di proprietà comunale – periodo gennaio/giugno 2020 €  480,00-
Rette mensa scuola infanzia a.s. 2018/2019 € 715,00-
Rette mensa scuola infanzia a.s. 2019/2020 € 715,00-
Trasporto scolastico a.s. 2019/2020 – 1’ rata - € 167,50-
Trasporto scolastico a.s. 2019/2020 – 2’ rata - € 110,00-

sulla base di quanto disposto con delibera di Giunta Comunale n. 87 del  31/12/2019, citata nelle
premesse;

di dare atto che la materiale liquidazione del contributo suddetto avverrà con l’emissione di2)
reversali di importo corrispondente a ciascuno dei servizi comunali elencati nel precedente
punto n. 1), a valere sui capitoli di entrata dei rispettivi servizi;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il3)
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 186 del 31-12-2019



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 186 DEL 31-12-2019

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 68

Oggetto: Concessione contributo economico assistenziale straordinario
in favore di un nucleo familiare residente nel Comune di
Albettone.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 09-03-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 186 del 31-12-2019


